

6. При прийнятті рішень, які пов'язані зі здійсненням діяльності в сфері передачі та розподілу електричної енергії, транспортування та розподілу природного газу Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг враховує встановлені законом вимоги щодо заходів з енергоефективності, в тому числі застосовує механізми заохочення операторів передавальних систем та операторів розподільчих систем до підвищення доступності допоміжних послуг для користувачів електричних мереж, що дозволить впроваджувати заходи щодо підвищення рівня енергоефективності.

7. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг в межах компетенції забезпечує:

а) стимулювання участі споживачів, які мають можливість керувати своїм споживанням, в оптових та роздрібних енергетичних ринках;

б) стимулювання доступу та участі споживачів, які мають можливість керувати своїм навантаженням у ринках балансування, резервування, допоміжних та інших послуг з урахуванням технологічних обмежень;

в) відповідність вартості послуг з передачі та розподілу електричної енергії економії коштів, отриманій внаслідок заходів з енергоефективності у електричних мережах в том числі, але не виключно внаслідок інвестицій у електричні мережі чи застосування більш оптимального режиму експлуатації електричних мереж та/або внаслідок заходів з управління попитом та приєднанню розподіленої генерації;

г) стимулювання впровадження інтелектуальних мереж шляхом встановлення системи економічного заохочення для операторів передавальних систем та операторів розподільчих систем.

8. Виконання положень частин шостої та сьомої цієї статті здійснюється з дотриманням вимог надійності та безпеки функціонування об'єднаної енергетичної системи України та на основі прозорих та недискримінаційних критеріїв, які визначаються органом державного регулювання діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг.

Стаття 21. Інформування та навчання з питань підвищення рівня енергетичної ефективності

1. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності забезпечує:

а) доступність інформації про існуючі механізми, фінансові та правові умови підвищення рівня енергетичної ефективності серед споживачів, суб'єктів архітектурної діяльності, енергетичних та екологічних аудиторів;

б) поширення інформації серед банків та інших фінансових установ про можливості участі у фінансуванні енергоефективних заходів і проектів, включаючи участь у державно-приватному партнерстві;

в) встановлення умов для постачальників енергії щодо надання споживачам актуальної інформації та рекомендацій з питань підвищення рівня енергетичної ефективності;

г) поширення за участі інших осіб інформації, проведення інформаційних кампаній та реалізацію навчальних ініціатив з метою інформування населення про переваги та практику здійснення енергоефективних заходів.

Стаття 22. Енергосервіс

1. Для здійснення енергоефективних та інших заходів, спрямованих на скорочення споживання та/або витрат на оплату паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг порівняно із споживанням та/або витратами, які існували б за відсутності таких заходів, фізична особа, фізична особа-підприємець або юридична особа може укласти енергосервісний договір. Оплата енергосервісу за енергосервісним договором здійснюється за рахунок суми (або її частини) скорочення споживання та/або витрат на оплату паливно-енергетичних ресурсів та/або житлово-комунальних послуг порівняно із споживанням (витратами) за відсутності таких заходів.

2. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності сприяє створенню умов для розвитку ринку енергосервісу та доступу суб'єктів малого і середнього підприємництва до цього ринку шляхом:

а) поширення інформації щодо:

- наявних енергосервісних договорів та умов, які повинні бути включені в енергосервісні договори з метою досягнення скорочення споживання енергії та гарантування прав споживачів;

- фінансових інструментів (грантів, кредитів) та інших механізмів, спрямованих на стимулювання здійснення енергосервісу;

б) формування, оприлюднення та постійного оновлення переліку виконавців енергосервісу, або створення інформаційної системи, в якій зазначатимуться відомості щодо виконавців енергосервісу;

в) підтримки органів державної влади та органів місцевого самоврядування під час закупівель енергосервісу, що включає:

- поширення інформації про практику здійснення енергосервісу, включаючи, якщо можливо, виконання аналізу вигод та витрат із застосуванням підходу з оцінки життєвого циклу;

- оцінку, формування та надання Кабінету Міністрів України рекомендацій щодо усунення регуляторних і нерегуляторних бар'єрів для розвитку ринку енергосервісу;

г) підготовки огляду існуючого стану та подальшого розвитку ринку енергосервісу, яка здійснюватиметься в процесі оновлення Національних планів дій з енергоефективності;

д) визначення та оприлюднення місць отримання інформації, передбаченої пунктами а)-г) цієї частини;

е) сприяння залученню незалежних ринкових посередників, що стимулюватимуть споживачів і виконавців енергосервісу до укладення енергосервісних договорів.

3. Енергопостачальним організаціям, операторам систем розподілу забороняється вживати будь-яких заходів, що перешкоджають здійсненню енергосервісу та інших енергоефективних заходів, стримують розвиток ринків енергосервісу та інших енергоефективних заходів, в тому числі шляхом обмеження доступу на ці ринки інших суб'єктів, вжиття інших антиконкурентних узгоджених дій, зловживання монополюним становищем.

Стаття 23. Державна експертиза з енергоефективності

1. Державна експертиза з енергоефективності – це система заходів щодо встановлення відповідності енергоефективних проектів, проектів розрахунків норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів (енергії) законодавству, державним стандартам України, державним будівельним нормам і правилам України, іншим нормативно-технічним документам, що регламентують питання проектування та енергоефективності.

2. Державна експертиза з енергоефективності здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності, в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Державна експертиза з енергоефективності здійснюється на добровільних засадах.

3. Розмір плати (адміністративний збір) за проведення державної експертизи з енергоефективності енергоефективних проектів, проектів розрахунків норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів (енергії) складає 1 мінімальну заробітну плату.

У разі якщо заявником є орган державної влади, орган місцевого самоврядування чи бюджетна установа, розмір плати (адміністративний збір) складає 0,001 мінімальної заробітної плати.

Для розрахунку розміру плати за проведення державної експертизи з енергоефективності застосовується розмір мінімальної заробітної плати, встановлений на 1 січня року, в якому надано документи для проведення державної експертизи.

Плата за проведення державної експертизи з енергоефективності зараховується до Державного бюджету України.

4. Для проведення державної експертизи з енергоефективності в письмовій або електронній формі надаються:

а) для проекту розрахунків норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів (енергії):

- заява на проведення державної експертизи з енергоефективності, форма якої затверджується Кабінетом Міністрів України;

- розрахунок норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів (енергії), що здійснений відповідно до галузевої методики;

- відомості про річне споживання паливно-енергетичних ресурсів (енергії) відповідно до форм статистичної звітності;

- копія документу, що підтверджує здійснення оплати вартості проведення державної експертизи з енергоефективності;

- дані про асортимент та обсяги виробництва продукції відповідно до форм статистичної звітності;

- дані про планові витрати паливно-енергетичних ресурсів (енергії);

- план організаційно-технічних заходів з економії енергії на плановий рік;

- звіт організаційно-технічних заходів з економії енергії за минулий рік;

- пояснювальна записка до розрахунків норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів (енергії), що складана відповідно до галузевої методики;

- паспортні дані технологічного та енергетичного обладнання;

- енергетичні характеристики устаткування, графіки вихідно-нормативних питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів (енергії), макети розрахунку нормативних питомих витрат та економії паливно-енергетичних ресурсів, що складені відповідно до галузевої методики;

б) для енергоефективного проекту:

- заява на проведення державної експертизи з енергоефективності, форма якої затверджується Кабінетом Міністрів України;

- проектна документація, що відповідає вимогам державних стандартів України;

- вихідні дані та технічне завдання на розробку проектної документації, що відповідає вимогам державних стандартів;

- відомості про річне споживання паливно-енергетичних ресурсів (енергії);

- копія документу, що підтверджує здійснення оплати вартості проведення державної експертизи з енергоефективності.

5. Проведення державної експертизи з енергоефективності передбачає дослідження, перевірку, аналіз і оцінку енергоефективного проекту та проекту розрахунку норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів (енергії), підготовку обґрунтованого та об'єктивного експертного висновку.

Процедура проведення державної експертизи з енергоефективності включає: перевірку наявності, достовірності та повноти необхідних документів і матеріалів щодо об'єкту державної експертизи з енергоефективності;

аналітичне опрацювання документів чи матеріалів щодо об'єкту державної експертизи з енергоефективності, здійснення аналізу їх відповідності вимогам законодавства, встановленим державним стандартам, нормам і правилам;

підготовку висновку державної експертизи з енергоефективності та видачу його замовнику.

6. Термін проведення державної експертизи з енергоефективності складає 30 календарних днів з дня надходження до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності, всіх необхідних документів.

7. Виключними підставами для відмови у проведенні державної експертизи з енергоефективності є:

- ненадання у повному обсязі документів, необхідних для проведення державної експертизи;

- виявлення недостовірних відомостей у документах, наданих для проведення державної експертизи.

Рішення щодо відмови у проведенні державної експертизи з енергоефективності з одночасним направленням повідомлення про необхідність доповнення документів та відомостей, необхідних для проведення державної експертизи, приймається протягом 15 робочих днів з дня надходження до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності, документів для проведення державної експертизи.

8. За результатами проведення державної експертизи центральний орган виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності, надає висновок державної експертизи з енергоефективності, форма якого затверджується Кабінетом Міністрів України.

У разі якщо об'єкт державної експертизи з енергоефективності відповідає вимогам законодавства, державним стандартам України, державним будівельним нормам і правилам України, іншим нормативно-технічним документам, що регламентують питання проектування та енергоефективності, центральний орган

виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності, надає позитивний висновок державної експертизи з енергоефективності.

Термін дії позитивного висновку державної експертизи з енергоефективності складає 3 роки від дня його видачі.

У разі якщо об'єкт державної експертизи не відповідає вимогам законодавства, державним стандартам України, державним будівельним нормам і правилам України, іншим нормативно-технічним та інструктивно-методичним документам, що регламентують питання проектування та енергоефективності, центральний орган виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності, надає негативний висновок державної експертизи з енергоефективності.

Негативний висновок державної експертизи з енергоефективності діє безстроково.

Отримання негативного висновку державної експертизи з енергоефективності не є перешкодою для повторного її проведення, після усунення виявлених недоліків.

Стаття 24. Інші заходи стимулювання підвищення рівня енергетичної ефективності

1. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності та центральний орган виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності здійснюють оцінку та, за необхідності, формування та надання Кабінету Міністрів України пропозицій щодо вжиття заходів із усунення регуляторних і нерегуляторних бар'єрів у сфері забезпечення енергетичної ефективності. Такі заходи не повинні перешкоджати здійсненню прав власності та користування і можуть включати:

- оптимізацію розподілу вигод та витрат між власниками будівлі, між власником (власниками) будівлі та орендарем під час здійснення енергоефективних заходів;

- вдосконалення законодавчих актів у сферах публічних закупівель, бюджетних відносин з метою стимулювання бюджетних установ до здійснення енергоефективних заходів та мінімізації витрат на споживання енергії шляхом укладення енергосервісних договорів або використання інших фінансових механізмів, що діють на довгостроковій основі.

2. Заходи, передбачені частиною першою цієї статті, можуть здійснюватись шляхом запровадження фінансових та економічних стимулів, спрощення адміністративних процедур, здійснення освітньо-навчальних заходів, поширення

інформації та надання технічної підтримки енергоефективним заходам та проектам.

3. Оцінка бар'єрів та заходів, передбачених частинами першою та другою цієї статті, надається для інформування Секретаріату Енергетичного Співтовариства у складі першого Національного плану дій з енергоефективності.

4. Стимулювання запровадження високоефективної когенерації та підвищення рівня енергетичної ефективності в централізованих системах теплопостачання та охолодження здійснюється відповідно до закону.

Стаття 25. Фонд енергоефективності

1. Для надання державної підтримки енергоефективних заходів і проектів утворюється Фонд енергоефективності. Порядок та умови діяльності Фонду енергоефективності встановлюються законом.

Стаття 26. Відповідальність за порушення законодавства у сфері забезпечення енергетичної ефективності

1. Особи, винні в порушенні вимог законодавства у сфері забезпечення енергетичної ефективності, несуть відповідальність відповідно до закону.

2. Правопорушеннями у сфері забезпечення енергетичної ефективності зокрема є:

1) не проведення обов'язкового енергетичного аудиту у встановлених цим законом випадках;

2) порушення встановленої цим законом заборони перешкоджання здійсненню енергосервісу та інших енергоефективних заходів, стримування розвитку ринків енергосервісу та інших енергоефективних заходів (в тому числі шляхом обмеження доступу на ці ринки інших суб'єктів, вжиття інших антиконкурентних узгоджених дій, зловживання монопольним становищем).

3. У разі порушення встановленої цим законом заборони перешкоджання здійсненню енергосервісу та інших енергоефективних заходів, стримування розвитку ринків енергосервісу та інших енергоефективних заходів до енергопостачальних організацій, операторів системи розподілу застосовуються санкції у виді штрафів.

4. Орган державного регулювання діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг у разі скоєння правопорушення, передбаченого частиною другою цієї статті, приймає, у межах своїх повноважень, рішення про накладення штрафів на енергопостачальні організації, операторів системи розподілу у розмірі від 3000 до 50000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

5. Під час визначення санкцій за порушення, передбачені цією статтею, орган державного регулювання діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг

враховує серйозність і тривалість правопорушення, пом'якшуючі та обтяжуючі обставини.

Поведінка правопорушника, спрямована на зменшення негативних наслідків правопорушення, негайне припинення правопорушення після його виявлення, сприяння виявленню правопорушення органом державного регулювання діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг під час перевірки вважаються пом'якшуючими обставинами.

Поведінка правопорушника, спрямована на приховування правопорушення та його негативних наслідків, на продовження вчинення правопорушення, а також повторне вчинення правопорушення вважаються обтяжуючими обставинами.

6. Рішення органу державного регулювання діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг про застосування санкцій за порушення, передбачені цією статтею, має бути прийняте протягом тридцяти днів з дня виявлення правопорушення цим органом.

Застосування санкцій, передбачених цією статтею, не допускається, якщо порушення було виявлено через три або більше років після його скоєння (у разі триваючого порушення - його припинення) або виявлення його наслідків.

7. Рішення про застосування санкцій органом державного регулювання діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг можуть бути оскаржені в судовому порядку.

8. Суми стягнених штрафів зараховуються до Державного бюджету України.
Суми штрафів у разі їх несплати стягуються в судовому порядку.

Стаття 27. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Визнати таким, що втратив чинність, Закон України «Про енергозбереження» (Відомості Верховної Ради України, 1994 р., № 30, ст. 283 із наступними змінами).

3. У Кодексі України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до N 51, ст. 1122):

доповнити Кодекс статтями 98-1, 98-2 такого змісту:

Стаття 98-1. Порушення вимог законодавства у сфері енергетичної ефективності

Порушення енергопостачальними організаціями, операторами системи розподілу встановленої Законом України «Про енергетичну ефективність» заборони вжиття будь-яких заходів, що перешкоджають здійсненню енергосервісу та інших енергоефективних заходів, стримують розвиток ринків енергосервісу та інших енергоефективних заходів, -

тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб таких організацій та операторів у розмірі від двохсот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Примітка. Терміни “енергопостачальні організації”, “оператори системи розподілу”, що застосовуються в цій статті, вживаються у значенні, наведеному в Законі України “Про енергетичну ефективність”.

Стаття 98-2. Порухення вимог законодавства щодо проведення обов’язкового енергетичного аудиту

Порухення суб’єктами великого підприємництва вимог Закону України “Про енергетичну ефективність” щодо проведення обов’язкового енергетичного аудиту, -

тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб таких суб’єктів у розмірі однієї тисячі неоподатковуваних розмірів доходів громадян.”;

у статті 218:

частину першу після цифр “92” доповнити цифрами “, 98-2”;

частину другу після слова і цифр “статтею 92” доповнити словом і цифрами “, статтею 98-2”;

частину першу статті 219 після слова і цифр “статтями 92” доповнити цифрами “, 98-2”;

статтю 221 після слова і цифр “статтями 98” доповнити цифрами “, 98-2”;

у статті 244-18 слова і цифри “статтею 188-36” замінити словами і цифрами “статтями 188-36 та 98-1”;

у статті 255:

частину першу доповнити пунктом 2-6 такого змісту:

“2-6) посадові особи, уповноважені на те виконавчими комітетами сільських, селищних, міських рад або місцевими державними адміністраціями (стаття 98-2);”;

у пункті 18 частини другої слова і цифри “стаття 188-36” замінити словами і цифрами “статті 188-36 та 98-1”;

4. У Законі України “Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг” (Відомості Верховної Ради, 2016, № 51, ст.833):

частину четверту статті 22 після слів та знаків “Про теплопостачання” доповнити словами та знаками “, “Про енергетичну ефективність”.

5. Операторам передавальних систем та операторам розподільчих систем до 15 жовтня 2018 року здійснити оцінку потенціалу енергоефективності газотранспортної системи, системи передачі електричної енергії, газорозподільної системи, системи розподілу електричної енергії в Україні та направити результати

оцінки до органу державного регулювання діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг.

6. Кабінету Міністрів України:

до 30 листопада 2017 року прийняти довгострокову стратегію термомодернізації житлових та нежитлових будівель усіх форм власності;

до 15 жовтня 2017 року встановити національну мету з енергетичної ефективності до 2020 року;

до 31 грудня 2017 року надати Секретаріату Енергетичного Співтовариства звіт про встановлення національної мети з енергетичної ефективності до 2020 року;

до 31 грудня 2017 року запровадити Національну систему енергетичного аудиту, передбачену статтею 14 цього Закону;

протягом шести місяців з дня набрання чинності цим Законом:

прийняти нормативно-правові акти, необхідні для реалізації цього Закону;

забезпечити перегляд та приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, а також прийняття актів, необхідних для реалізації цього Закону.

7. Центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері будівництва:

сформувати та оприлюднити базу даних будівель, в яких розташовані та які перебувають у власності органів державної влади і рівень енергетичної ефективності яких не відповідає мінімальним вимогам до енергетичної ефективності будівель відповідно до Закону України «Про енергетичну ефективність будівель», у строк:

- до 1 жовтня 2017 року – будівель, що опалюються та/або охолоджуються з опалюваною площею не менше 500 квадратних метрів;

- до 1 січня 2019 року – будівель, що опалюються та/або охолоджуються з опалюваною площею не менше 250 квадратних метрів.

8. Центральному органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності:

- до 15 жовтня 2017 року надати Секретаріату Енергетичного Співтовариства інформацію щодо:

політичних заходів підвищення енергоефективності, які планується запровадити для досягнення цільового показника з енергоефективності;

спосіб забезпечення щорічної економії енергії споживачами, яке досягається в результаті здійснення політичних заходів;

відповідності політичних заходів підвищення енергоефективності, що плануються до запровадження, критеріям, зазначеним в частині шостій статті 13 цього Закону;

не пізніше 9 місяців з моменту створення Національної системи енергетичного аудиту здійснити оцінку рівня технічної компетентності, об'єктивності та достовірності її застосування, та надати висновок про результати такої оцінки Кабінету Міністрів України;

до 30 квітня 2019 року подати до Секретаріату Енергетичного Співтовариства перший Національний план дій з енергоефективності;

- до 1 липня 2018 року підготувати огляд існуючого стану та подальшого розвитку ринку енергосервісу.

9. Національна комісія, що здійснює державне регулювання діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг до 15 жовтня 2017 року затвердити методичку оцінки потенціалу енергоефективності газотранспортної системи, системи передачі електричної енергії, газорозподільної системи, системи розподілу електричної енергії в Україні.

Голова
Верховної Ради України

(С. Савчук)

(В. А. Усач)

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про енергетичну ефективність»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p style="text-align: center;">Зміни до Кодексу України про адміністративні правопорушення</p> <p style="text-align: center;">У чинній редакції відсутня</p>	<p style="text-align: center;">Стаття 98-1. Порушення вимог законодавства у сфері енергетичної ефективності</p> <p>Порушення енергопостачальними організаціями, операторами системи розподілу встановленої Законом України "Про енергетичну ефективність" заборони вжиття будь-яких заходів, що перешкоджають здійсненню енергосервісу та інших енергоефективних заходів, стримують розвиток ринків енергосервісу та інших енергоефективних заходів, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб таких організації та операторів у розмірі від двохсот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Примітка. Терміни "енергопостачальні організації", "оператори системи розподілу", що застосовуються в цій статті, вживаються у значенні, наведеному в Законі України "Про енергетичну ефективність".</p>
<p style="text-align: center;">У чинній редакції відсутня</p>	<p style="text-align: center;">Стаття 98-2. Порушення вимог законодавства щодо проведення обов'язкового енергетичного аудиту</p> <p>Порушення суб'єктами великого підприємництва вимог Закону України "Про енергетичну ефективність" щодо проведення обов'язкового енергетичного аудиту, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб таких суб'єктів у розмірі однієї тисячі неоподатковуваних розмірів доходів громадян.;"</p>

Стаття 218. Адміністративні комісії

Адміністративні комісії при виконавчих органах міських рад розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 45, 46, 92, 99, 103-1, 103-2, 104, 104-1, статтею 136 (за вчинення порушень на автомобільному транспорті), статтями 138, 141, 142, 149-152, частинами першою та другою статті 152-1, частиною першою статті 154, статтями 155, 155-2, частиною другою статті 156, статтями 156-1, 156-2, 159, статтею 175-1 (за порушення, вчинені у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статтею 179, статтею 180 (крім справ щодо батьків неповнолітніх або осіб, які їх замінюють), частиною четвертою статті 181, статтею 181-1, частиною першою статті 182, статтями 183, 185-12, 186, 186-1, 189, 189-1, 212-1 цього Кодексу.

Адміністративні комісії при виконавчих органах сільських, селищних рад розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтею 92, статтею 99 (коли правопорушення вчинено громадянином), статтями 103-1, 103-2, 104, статтею 136 (за вчинення порушень на автомобільному транспорті), статтями 141, 142, 150-152, частинами першою та другою статті 152-1, статтями 155, 155-2, частиною другою статті 156, статтями 156-1, 156-2, 159, статтею 175-1 (за порушення, вчинені у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статтею 179, статтею 180 (крім справ щодо батьків неповнолітніх або осіб, які їх замінюють), частиною четвертою статті 181, частиною першою статті 182, статтями 183, 186, 186-1, 212-1 цього

Стаття 218. Адміністративні комісії

Адміністративні комісії при виконавчих органах міських рад розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 45, 46, 92, 98-2, 99, 103-1, 103-2, 104, 104-1, статтею 136 (за вчинення порушень на автомобільному транспорті), статтями 138, 141, 142, 149-152, частинами першою та другою статті 152-1, частиною першою статті 154, статтями 155, 155-2, частиною другою статті 156, статтями 156-1, 156-2, 159, статтею 175-1 (за порушення, вчинені у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статтею 179, статтею 180 (крім справ щодо батьків неповнолітніх або осіб, які їх замінюють), частиною четвертою статті 181, статтею 181-1, частиною першою статті 182, статтями 183, 185-12, 186, 186-1, 189, 189-1, 212-1 цього Кодексу.

Адміністративні комісії при виконавчих органах сільських, селищних рад розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтею 92, статтею 98-2, статтею 99 (коли правопорушення вчинено громадянином), статтями 103-1, 103-2, 104, статтею 136 (за вчинення порушень на автомобільному транспорті), статтями 141, 142, 150-152, частинами першою та другою статті 152-1, статтями 155, 155-2, частиною другою статті 156, статтями 156-1, 156-2, 159, статтею 175-1 (за порушення, вчинені у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статтею 179, статтею 180 (крім справ щодо батьків неповнолітніх або осіб, які їх замінюють), частиною четвертою статті 181, частиною першою статті 182, статтями 183, 186, 186-1, 212-1 цього Кодексу.

Кодексу.	
<p align="center">Стаття 219. Виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад</p> <p>Виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 92, 99 (коли правопорушення вчинено промадлинном), статтями 104, 141, 142, 152, 159, статтею 175-1 (за порушення, вчинені у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статтею 179, статтею 180 (крім справ щодо батьків неповнолітніх або осіб, які їх замінюють), частинною четвертою статті 181, частинною першою статті 182, статтями 183, 186-1, 197, 198.</p>	<p align="center">Стаття 219. Виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад</p> <p>Виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 92, 98-2, 99 (коли правопорушення вчинено промадлинном), статтями 104, 141, 142, 152, 159, статтею 175-1 (за порушення, вчинені у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статтею 179, статтею 180 (крім справ щодо батьків неповнолітніх або осіб, які їх замінюють), частинною четвертою статті 181, частинною першою статті 182, статтями 183, 186-1, 197, 198.</p>
<p align="center">Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)</p> <p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, статтями 41-1 - 41-3, 42-1, 42-2, частинною першою статті 44, статтями 44-1, 46-1, 46-2, 51, 51-2, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85-1, 88 - 88-2, 90, 91, 92-1, статтями 98, 101-103, 103-3, частинною першою статті 106-1, статтями 106-2, 107-1, частинною другою статті 112, частинами четвертою та сьомою статті 121, частинною четвертою статті 122, статтями 122-2, 122-4, 122-5, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частинною четвертою статті 127, статтею 127-1, статтею 130, частинною третьою статті 133, статтями 135-1, 139, частинною четвертою статті 140,</p>	<p align="center">Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)</p> <p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, статтями 41-1 - 41-3, 42-1, 42-2, частинною першою статті 44, статтями 44-1, 46-1, 46-2, 51, 51-2, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85-1, 88 - 88-2, 90, 91, 92-1, статтями 98, 98-2, 101-103, 103-3, частинною першою статті 106-1, статтями 106-2, 107-1, частинною другою статті 112, частинами четвертою та сьомою статті 121, частинною четвертою статті 122, статтями 122-2, 122-4, 122-5, частинами другою і третьою статті 123, статтею 127, статтею 127-1, статтею 130, частинною третьою статті 133, статтями 135-1, 139, частинною четвертою статті 140, статтями 146, 149-1,</p>

статтями 146, 149-1, частинною другою статті 154, статтею 155-1, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 160, 162 - 162-3, 163-1 - 163-4, частинною другою статті 163-7, статтями 163-12, 164, 164-3, 164-5 - 164-18, 166-1 - 166-4, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166-6, 166-8 - 166-12, 166-14 - 166-18, 166-21, 166-22, 166-23, 166-24, 166-25, 171-2, 172-4 - 172-20, 173 - 173-2, 174, 177-2, частинною третьою статті 178, статтею 180-1, частинами першою, другою і третьою статті 181, частинною другою статті 182, статтями 184 - 185-11, 185-13, 186-5 - 186-7, 187, 188, 188-1, 188-13 (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188-14, 188-16, 188-17, 188-19, 188-22, 188-25, 188-27, 188-28, 188-31, 188-32, 188-33, 188-34, 188-35, 188-38, 188-39, 188-40, 188-41, 188-45, 188-46, 188-47, 188-48, 188-49, частинною першою статті 189-1, статтями 189-3, 190, 191, 193, 195-1 - 195-6, статтями 204-1, 204-2, 204-3, 206-1, 212-2 - 212-21 цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.

Стаття 244-18. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, розглядає справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтею 188-36.

Від імені національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, розглядати справи про адміністративні правопорушення і накладати адміністративні стягнення мають право Голова та

частинною другою статті 154, статтею 155-1, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 160, 162 - 162-3, 163-1 - 163-4, частинною другою статті 163-7, статтями 163-12, 164, 164-3, 164-5 - 164-18, 166-1 - 166-4, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166-6, 166-8 - 166-12, 166-14 - 166-18, 166-21, 166-22, 166-23, 166-24, 166-25, 171-2, 172-4 - 172-20, 173 - 173-2, 174, 177-2, частинною третьою статті 178, статтею 180-1, частинами першою, другою і третьою статті 181, частинною другою статті 182, статтями 184 - 185-11, 185-13, 186-5 - 186-7, 187, 188, 188-1, 188-13 (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188-14, 188-16, 188-17, 188-19, 188-22, 188-25, 188-27, 188-28, 188-31, 188-32, 188-33, 188-34, 188-35, 188-38, 188-39, 188-40, 188-41, 188-45, 188-46, 188-47, 188-48, 188-49, частинною першою статті 189-1, статтями 189-3, 190, 191, 193, 195-1 - 195-6, статтями 204-1, 204-2, 204-3, 206-1, 212-2 - 212-21 цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.

Стаття 244-18. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, розглядає справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 188-36 та 98-1.

Від імені національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, розглядати справи про адміністративні правопорушення і накладати адміністративні стягнення мають право Голова та

члени Комісії.	члени Комісії.
<p>Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення</p> <p>У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 - 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p> <p>(...)</p> <p>У чинній редакції відсутня</p> <p>(...)</p>	<p>Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення</p> <p>У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 - 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p> <p>(...)</p> <p>2-6) посадові особи, уповноважені на те виконавчими комітетами сільських, селищних, міських рад або місцевими державними адміністраціями (стаття 98-2);</p> <p>(...)</p>
<p>(...)</p> <p>У справах про адміністративні правопорушення, розгляд яких віднесено до відання органів, зазначених у статтях 222 - 244-21 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати уповноважені на те посадові особи цих органів. Крім того, протоколи про адміністративні правопорушення мають право складати:</p> <p>(...)</p> <p>18) посадові особи національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (стаття 188-36).</p>	<p>У справах про адміністративні правопорушення, розгляд яких віднесено до відання органів, зазначених у статтях 222 - 244-21 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати уповноважені на те посадові особи цих органів. Крім того, протоколи про адміністративні правопорушення мають право складати:</p> <p>(...)</p> <p>18) посадові особи національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (статті 188-36 та 98-1)</p>
<p>Зміни до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»</p>	
<p>Стаття 22. Відповідальність за порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг</p> <p>(...)</p>	<p>Стаття 22. Відповідальність за порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг</p> <p>(...)</p>
<p>4. Регулятор застосовує штрафні санкції до суб'єктів</p>	<p>4. Регулятор застосовує штрафні санкції до суб'єктів</p>

<p>господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, у розмірах, встановлених цим Законом, законами України "Про електроенергетику", "Про природні монополії", "Про питну воду та питне водопостачання", "Про ринок природного газу", "Про теплопостачання".</p>	<p>господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, у розмірах, встановлених цим Законом, законами України "Про електроенергетику", "Про природні монополії", "Про питну воду та питне водопостачання", "Про ринок природного газу", "Про теплопостачання", "Про енергетичну ефективність".</p>
---	---

Голова Держенергоефективності

С. Савчук

_____ 2017 р.

